(53) "Si defunctus debebat unum jugum boum --dirá MOLINAEUS, "Extricatio Labyrinthi dividui et individui", Parte II, nº 41, p. 122--, et reliquit duos heredes, singuli non possunt seorsim tempore vel loco diversis offerre singulos boves jugales: sed debent semel unum jugum offerre, alias esset minus solvere vel offerre qualitate, seu causa, imo re et substantia: quia obligatione concepta sub nomine jugi, non debentur singula corpora, sed unum integrale".

Cfr. ARNO, "Le obbligazioni divisibili ed indivisibili", p. 57 y nota 3.

(54) "Cosa cierta" sí es, en cambio, "cosa específica".

En este sentido, cfr. arts. 768, 882, 887.2º, 1096, 1097 C.c., etc.

(55) "Philosophi --señalará PICHARDUS, "De dividuis et individuis obligationibus, brevis accurata, et luculenta explicatio pro interpretatione, cap. 2.3.4.5.72.85. aliorum ...tit. D. de verborum obligationibus", Cap. II, nº10, p. 467-- corporum tria genera possunt":de ellos, en efecto, unos se consideran "unitum corpus"; otros, "connexum corpus, quod ex continentibus, hoc est pluribus inter se cohaerentibus constat"; otros, en fin, "corpus ex distantibus partibus non solutis, sed uni nomini subiectu".

Cfr. también BARO, "Eguinariii Baronis...de dividuis et individuis obligationibus", Lib. I, Cap. I, nº 1, fol. 366.

(56) Existe, además, una razón que justifica el que las cosas genéricamente determinadas no tengan trascendencia en el ámbito de las obligaciones divisibles e indivisibles y es que, determinándose la divisibilidad e indivisibilidad de la obligación a partir del cumplimiento, es también a partir de ese momento en que las cosas pierden su carácter genérico y se "convierten" en específicas.

(57) BADOSA COLL, "Apuntes de Derecho civil: Obligaciones y contratos" (Curso 1.980-1.981), inéditos.

(58) Significativamente, hace notar DONELLUS, "Hugonis Donelli...Commentariorum in selectos quosdam Titulos Digestorum", vol. II, com. ad l. "In stipulationibus", cols. 1081 ss., que "generaliter hoc tenendum est, cum dicitur rem unam aliquam in partes dividi, in usu juris intelligi partes indivisas, nunquam divisas...Divisae partes sunt, discretae

et separatae aliae ab aliis, ut jam non amplius uno corpore teneantur, sed singulae unum corpus efficiant, atque adeo non jam singulae pars sint, sed totum". Cfr. también, GENTILIIS, "Tractatus de dividuis et individuis obligationibus", Cap. V, p. 104; DUARENUS, "Francisci Duareni...in eandem Tit. De V.O. alter commentarius", p. 171: "Sit autem haec divisio in partes incertas, et pro indiviso, quae intellectu magis habeantur, quam corpore, non in certas atque discretas, ut in quantitate diximus", señalará en relación a la divisibilidad de la obligación de dar "certa speciei, sive corporis".